Num. 142

Boletin Oficial de Aragoén 06/07/2021

RESOLUCION de 30 de junio de 2021, del Director General de la Funcién Publica y Ca-
lidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos
y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilizacién de empleo temporal, para
ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administraciéon de la Comuni-
dad Autonoma de Aragon, Escala de Letrados de los Servicios Juridicos, y se seinala
lugar y fechas de realizacion del primer ejercicio.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
cion de 4 de junio de 2020, del Director General de la Funcién Publica y Calidad de los
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilizacion de empleo tem-
poral, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administracion de la Co-
munidad Auténoma de Aragoén, Escala de Letrados de los Servicios Juridicos, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas
pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer publica la relacién, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragoén: en Zaragoza, Edificio Pignatelli (Paseo Maria Agustin, 36), en
Huesca (Plaza Cervantes, 1) y en Teruel (Calle San Francisco, 1), asi como en las Oficinas
Delegadas del Gobierno de Aragén en Alcafiz (Avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud
(Calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (Calle Mediavilla, 27), Jaca (Avda. Levante, 10),
Tarazona (Avda. la Paz, 29), Calamocha (Calle Melchor de Luzén, 6), Fraga (Calle San
Quintin, 1) y Barbastro (Calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a los opositores en los dias y horas que se relacionan a continuacién,
para la realizacién del primer ejercicio de la oposicion:

- 23 de septiembre de 2021, a las 16 horas: Desde Bachiller Rincén, Eva Maria hasta
Félez Costa, Fernando.

- 27 de septiembre de 2021, a las 16 horas: Desde Ferrer Clemente, Beatriz hasta Navarro
Pérez, Paula.

- 28 de septiembre de 2021, a las 16 horas: Desde Ortega Chueca, Irene hasta Pina Colas,
Rebeca.

- 29 de septiembre de 2021, a las 16 horas: Desde Puente del Rio, Inés hasta Alonso Mar-
tinez, Angela Judit.

Todas las sesiones tendran lugar en la Cupula Pirineos, puerta 28, planta tercera del edi-
ficio Pignatelli, sito en paseo Maria Agustin, 36, de Zaragoza.

Los opositores deberan presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de
conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realizacion del ejercicio.

Contra la presente Resolucion, que no agota la via administrativa, podra interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administracién Publica en el plazo de un
mes contado desde el dia siguiente al de su publicacion, de conformidad con lo dispuesto en
los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 58.1 del texto refundido de la Ley de
la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén, aprobado por Decreto Legislativo
2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragon.

Zaragoza, 30 de junio de 2021.
El Director General de la Funcién Publica

y Calidad de los Servicios,
ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR

31570

csv: BOA20210706009



Num. 142 Boletin Oficial de Aragoén 06/07/2021

= GOBIERNO
=—<DE ARAGON

Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Auténoma de Aragén
Relacién Definitiva de Solicitantes Admitidos Convocatoria: 20/0023

Categoria: A - ESCALA DE LETRADOS DE LOS SERVICIOS JURIDICOS LETRADOS DE LOS SERVICIOS JURIDICOS (ESTABILIZACION)

PROVINCIA DE EXAMEN: ZARAGOZA

Num. Sol Primer Apellido Segundo Apellido  Nombre D.N.I. Adsai’l!rgl(t:?én Reserva
5 ALONSO MARTINEZ ANGELA JUDIT ***3213* E
22 BACHILLER RINCON EVA MARIA 1924+ E
1 BERTOLIN PARDOS PABLO FHRT27T9 E
9 CAMARA CEDEIRA ROSARIO DEL PIL *FEAZTE E
1 CATALAN IZQUIERDO MARTIN ***2064** E
18 FELEZ COSTA FERNANDO ***0394** E
6 FERRER CLEMENTE BEATRIZ ***9025** E
4 FIGAL ALONSO ANNA ***0809** E
21 GRACIA HERRERO FRANCISCO JAVIE ***3844* E
17 LARA BELTRAN JOSE ANTONIO b e el E
8 MIRO CALAHORRA MERITXELL ***9970** E
7 NAVARRO PEREZ PAULA ***1924** E
16 ORTEGA CHUECA IRENE ***2255** E
19 PELAEZ GOMEZ MARTA ***2696** E
10 PEREZ GARCIA-FERRERIA JAVIER ***8025** E
13 PEREZ LOZANO RAUL ***1198** E
15 PEREZ PIQUER SERGIO 1337 E
3 PINA COLAS REBECA ***6635** E
2 PUENTE DEL RIO INES ***6990** E
20 REDAL GARCIA MARIA PILAR ***5862** E
14 SANZ VALER JOSE MANUEL ***2689** E
12 SUERO CAVERO PALOMA ***9331** E

Admitidos provincia de ZARAGOZA: 22

Numero Total de Admitidos: 22

Relacién Definitiva de Solicitantes Admitidos pagina: 1 de 1

csv: BOA20210706009

31571



Num. 142

Boletin Oficial de Aragoén 06/07/2021

OBIERNO

G
=—<DE ARAGON

Relacién Definitiva de Solicitantes Excluidos

Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Auténoma de Aragon

Convocatoria: 20/0023

Categoria: A - ESCALA DE LETRADOS DE LOS SERVICIOS JURIDICOS LETRADOS DE LOS SERVICIOS JURIDICOS (ESTABILIZACION)

NUm. Sol.Primer Apellido Segundo Apellido Nombre

NINGUNO

Solicita Motivp
D.N.I. Adaptacion Reserva Exclusion

DO =T X —-—66mO »

Numero Total de Excluidos: 0

Motivos de Exclusién

NO CONSTAD.N.I. 6 N.LE.

FALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO
FALTA DE LATITULACION REQUERIDA
FALTA EL REQUISITO DE EDAD

FALTA GRADO DE DISCAPACIDAD

NO ACREDITA DISCAPACIDAD

NO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA

NO ES PERSONAL LABORAL FIJO CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA
NO CONSTA FECHA OBTENCION TiTULO

B NO CONSTALAFIRMA

D SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

F FALTADE 2 ANOS DE ANTIGUEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA
H NOACREDITA CAPACIDAD FUNCIONAL

J CONTRATADO EN LA MISMA CATEGORIA

L NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

N NO JUSTIFICA LA EXENCION DEL PAGO

P NO SELECCIONA IDIOMA OBLIGATORIO

Relacion Definitiva de Solicitantes Excluidos pagina: 1 de 1

31572

csv: BOA20210706009



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/759/2021, de 17 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.
	ORDEN HAP/760/2021, de 21 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	ORDEN HAP/761/2021, de 21 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	ORDEN HAP/762/2021, de 23 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Agricultura


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/763/2021, de 14 de junio, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial.
	ORDEN HAP/764/2021, de 13 de abril, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Servicio Aragonés de la Salud, del Departamento de Sanidad.
	ORDEN HAP/765/2021, de 15 de junio, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Servicio Aragonés de la Salud, del Departamento de Sanidad.
	RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, par
	RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, par
	RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, par
	RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, par

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se establecen los cupos de reserva en los procesos selectivos de las Ofertas de Empleo Público correspondientes a 2018, 2019, 2020 y 2021.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/766/2021, de 13 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Ministerio de Hacienda, la Agencia Estatal de Administración Tributaria y la Comunidad Autónoma de Aragón, en aplicación de lo establecido en el artículo 4.4 del
	ORDEN PRI/767/2021, de 13 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio entre la Tesorería General de la Seguridad Social, el Instituto Social de la Marina y la Comunidad Autónoma de Aragón en materia estadística.
	ORDEN PRI/768/2021, de 17 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación Provincial de Librerías de Huesca, por el que se concede una subvención para la organización del Día del Libro
	ORDEN PRI/769/2021, de 17 de junio, por la que se aprueba el gasto y los módulos de distribución para subvencionar a los Ayuntamientos por la atención de los gastos de funcionamiento de los Juzgados de Paz en la Comunidad Autónoma de Aragón en 2021.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/770/2021, de 18 de junio, por la que se convocan para el año 2021 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/475/2019, de 30 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para el desarrollo de activid

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2021, del Director General de Tributos, por la que se acuerda el modo de verificar la situación de estar al corriente en el cumplimiento de las obligaciones con la Hacienda de la Comunidad Autónoma de Aragón cuando existan deu

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/771/2021, de 25 de junio, por la que se convocan ayudas para las actividades ordinarias de las federaciones deportivas aragonesas realizadas en el ejercicio 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agropecuaria Pallaruelo SC, con NIF J22271142, con código
	RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Avícola Los Morenicos SL, con NIF B50378280, con código E
	RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ganaderia Izquierdo, S.C, con NIF J22397236, con código E
	RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Hnos. Solanas Seral, S.C, con NIF J22275713, con código E
	RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capac
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Número 1 del Plan General de Ordenación Urbana de Griegos (Terue

	CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL
	RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2021, de la Presidencia del Consejo Económico y Social de Aragón, por la que se convoca el Premio del Consejo Económico y Social de Aragón 2021 a tesis doctorales.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa y de construcción de la modificación de la instalación de producció

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/770/2021, de 18 de junio, por la que se convocan para el año 2021 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/475/2019, de 30 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para el desarr

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/771/2021, de 25 de junio, por la que se convocan ayudas para las actividades ordinarias de las federaciones deportivas aragonesas realizadas en el ejercicio 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Centro de Formación Profesional San Blas, en modalidad semipresencial, a celebrar en San 

	CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL
	EXTRACTO de la Resolución de 24 de junio de 2021, de la Presidencia del Consejo Económico y Social de Aragón, por la que se convoca el Premio del Consejo Económico y Social de Aragón 2021 a tesis doctorales.

	AYUNTAMIENTO DE LECHÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Lechón, relativo a la aprobación del expediente de escudo y bandera de la localidad.




